
95. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
35.  Trávníky 8, byt č. 14 – půdní vestavba  

/3d/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever  
- vzít na vědomí přípis právní zástupkyně pana xxxxxxxxxxxxxxxxx uvedený v příloze č. 1/3d 
tohoto usnesení, 
- schválit znění odpovědi uvedené v příloze č. 2/3d tohoto usnesení, 
- doporučit statutárnímu městu Brnu, aby zahájilo jednání s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci 
související s jím vybodovanou půdní vestavbou a jejím případným prodejem, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení sdělit stanovisko žadateli v termínu do 30.06.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
informaci o kontrole plnění usnesení Rady městské části Brno-sever od 12.05.2021 do 
14.05.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/95. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
28. května 2025 od 14:00, v malé zasedací místnosti          

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 



2 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

2. Výjimka z pravidel vedení Kroniky městské části Brno-sever 
/2b/ 

 
 Rada městské části Brno-sever  

schvaluje 
výjimku ze směrnice č. 2/2019 s názvem Pravidla vedení Kroniky městské části Brno-sever, 
spočívající v prodloužení termínu pro předložení zápisu do Kroniky městské části Brno-sever  
za rok 2024 k projednání kolektivním orgánům městské části Brno-sever do 30.09.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

3. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 
/2e/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění pozdějších vyhlášek, ve znění přílohy č. 1/2e tohoto usnesení, 
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever vzít na vědomí návrh obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, ve znění 
přílohy č. 1/2e tohoto usnesení. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

4. Návrh závěrečného účtu hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-sever  
za rok 2024 a návrh účetní závěrky statutárního města Brna, městské části Brno-sever  
k 31. prosinci 2024 
/2a/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever  
- vzít na vědomí  



3 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

• zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-
sever za období od 01.01.2024 do 31.12.2024, která je součástí závěrečného účtu hospodaření 
statutárního města Brna, městské části Brno-sever za rok 2024, 

• podklady pro schválení účetní závěrky, které tvoří roční zpráva o výsledcích interního auditu za 
rok 2024, zápis ze zasedání ústřední inventarizační komise konané dne 17.02.2025, 
-  souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno-sever za rok 2024, a to bez výhrad, 
- schválit  

• závěrečný účet hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-sever za rok 2024, 
dle přílohy č. 1/2a tohoto usnesení, 

• účetní závěrku statutárního města Brna, městské části Brno-sever k 31. prosinci 2024, dle 
přílohy č. 2/2a tohoto usnesení.   
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
5. Pořízení mobiliáře pro oddělení dopravy ve 4. NP v budově ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, 

Brno 
/2y/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- výjimku z postupu daného směrnicí č. 2/2025 Postup při zadávání veřejných zakázek  
a vertikální spolupráci pro veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou bude zajištěno pořízení 
mobiliáře pro oddělení dopravy ve 4. NP budovy ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, a to v souladu 
s bodem 5.8. této směrnice, 
- zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Marouk, s.r.o., se sídlem Cejl 712/62b, 
Brno, IČO: 28357418, 
ukládá 
vedoucímu odboru vnitřních věcí zajistit realizaci tohoto usnesení. 
Termín: 04.06.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

6. Veřejná zakázka „Oprava dvora v BD Drobného 62 a 64 v Brně“ 
/2f/ 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava dvora v BD 
Drobného 62 a 64 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala společnost LABILAN s.r.o., 



4 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

IČO: 26961041, s cenovou nabídkou ve výši 1.109.113,25 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou 
k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/93. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
30.04.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
7. Veřejná zakázka „Zateplení BD Vranovská 23 v Brně“ 

/2g/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- oznámení o prodloužení lhůty č. 1 ze dne 10.04.2025, oznámení o prodloužení lhůty č. 2 ze dne 
14.04.2025, vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 17.04.2025, oznámení o prodloužení 
lhůty č. 3 ze dne 17.04.2025, vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 25.04.2025, oznámení 
o prodloužení lhůty č. 4 ze dne 25.04.2025, vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 
30.04.2025, oznámení o prodloužení lhůty č. 5 ze dne 30.04.2025, která zadavatel poskytl 
v rámci lhůty pro podání nabídek a která jsou přílohou č. 1/2g tohoto usnesení, 
- průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Zateplení BD 
Vranovská 23 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatele se stala společnost GARCON s.r.o.,  
IČO: 29368651, s cenovou nabídkou ve výši 4.053.329,16 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou 
k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/90. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
02.04.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
8. Veřejná zakázka „Oprava ZTI v BD Trávníčkova 3 v Brně“ 

/2h/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
k podlimitní veřejné zakázce pod názvem „Oprava ZTI v BD Trávníčkova 3 v Brně“ 
bere na vědomí 
- protokol z jednání hodnotící komise č. 1 ze dne 30.04.2025 a protokol č. 2 z jednání hodnotící 
komise ze dne 14.05.2025, které tvoří přílohu č. 1/2h tohoto usnesení, 
- zprávu o hodnocení nabídek, která tvoří přílohu č. 2/2h tohoto usnesení, 
schvaluje 
- výběr společnosti V.I.P. Plus s.r.o., IČO: 28262948, se sídlem Jandáskova 2240/50, 621 00 Brno,  
s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou s nabídkovou cenou ve výši 10.009.359,00 Kč bez DPH, 
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, které tvoří přílohu č. 3/2h tohoto 
usnesení,  



5 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

- uzavření smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 4/2h tohoto usnesení, mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, se sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno, a společností 
V.I.P. Plus s.r.o., IČO: 28262948, se sídlem Jandáskova 2240/50, 621 00 Brno, 
pověřuje 
- Bc. Šárku Šplíchalovou a Annu Čapkovou, pracovnice ekonomického referátu oddělení správy 
budov odboru bydlení, kontrolou dokumentů, kterými bude vybraný dodavatel prokazovat 
splnění kvalifikace požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci a kterou dodavatel 
v nabídce nahradil čestným prohlášením, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
9. Vypořádání dotace projektu „Zateplení BD Dukelská třída 59b v Brně“ 

/2i/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- poskytnutí dotace ve výši 2.655.599,00 Kč na projekt „Zateplení BD Dukelská třída 59b v Brně“ 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky z programu Nová zelená úsporám v rámci 
Modernizačního fondu na základě žádosti č. 52142001746, která byla v nefinální podobě 
schválena usnesením 9/11. schůze RMČ Brno-sever konané dne 22.02.2023, 
- závěrečnou zprávu odborného technického dozoru ze dne 05.02.2025, která tvoří přílohu  
č. 1/2i tohoto usnesení, 
- rozhodnutí č. 5214201746 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky z programu Nová zelená úsporám v rámci Modernizačního fondu ze 
dne 03.04.2025, které tvoří přílohu č. 2/2i tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

10. Vypořádání dotace projektu „Zateplení BD Břenkova 45 v Brně“ 
/2j/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- poskytnutí dotace ve výši 910.561,00 Kč na projekt „Zateplení BD Břenkova 45 v Brně“ ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky z programu Nová zelená úsporám v rámci 
Modernizačního fondu na základě žádosti č. 5214200729, která byla v nefinální podobě 



6 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

schválena usnesením 9/21. schůze RMČ Brno-sever konané dne 31.07.2023, 
- závěrečnou zprávu odborného technického dozoru ze dne 01.04.2025, která tvoří přílohu  
č. 1/2j tohoto usnesení, 
- rozhodnutí č. 5214202454 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky z programu Nová zelená úsporám v rámci Modernizačního fondu ze 
dne 10.04.2025, které tvoří přílohu č. 2/2j tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
11. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD Trávníky 8 v Brně“ 

/2k/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy BD Trávníky 8 
v Brně“, která bude realizována zveřejněním na profilu zadavatele MČ Brno-sever, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2k tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude tvořit součást zadávací dokumentace a bude uzavřena 
s vybraným dodavatelem a která tvoří přílohu č. 2/2k tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2k tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem všech dokumentů souvisejících 
s realizací veřejné zakázky vyjma smlouvy s vybraným dodavatelem, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

12. Dispozice s nemovitým majetkem 
/2l/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru dle přílohy č. 1/2l tohoto usnesení, 

  



7 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 31.05.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

13. Veřejná zakázka „Oprava ZTI v BD Helfertova 36 v Brně“      
/2m/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava ZTI v BD Helfertova 36 
v Brně“, která bude realizována zveřejněním na profilu zadavatele MČ Brno-sever, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2m tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude tvořit součást zadávací dokumentace a bude uzavřena 
s vybraným dodavatelem a která tvoří přílohu č. 2/2m tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2m tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem všech dokumentů souvisejících 
s realizací veřejné zakázky vyjma smlouvy s vybraným dodavatelem, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
14. Veřejná zakázka „Oprava ZTI v BD Merhautova 154 v Brně“ 

/2n/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava ZTI v BD  
Merhautova 154 v Brně“, která bude realizována zveřejněním na profilu zadavatele MČ Brno-
sever, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2n tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude tvořit součást zadávací dokumentace a bude uzavřena 
s vybraným dodavatelem a která tvoří přílohu č. 2/2n tohoto usnesení, 



8 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2n tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem všech dokumentů souvisejících 
s realizací veřejné zakázky vyjma smlouvy s vybraným dodavatelem, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

15. Veřejná zakázka „Oprava ležatých rozvodů ÚT v BD Ibsenova 9, 10 a 11 Brně“ 
/2o/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava ležatých rozvodů ÚT a 
vody v BD Ibsenova 9, 10 a 11 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení 
dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2o tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2o tohoto usnesení, 
- výkaz výměr, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu č. 3/2o tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

16. Směny bytů 
/2ad/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
  



9 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

schvaluje 
směny bytů dle přílohy č. 1/2ad tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
17. Volejníkova 2 – souhlas MMB s umístěním zahrádky a realizace stavby zahrádky 

/2d/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
souhlas Majetkového odboru Magistrátu města Brna č.j. MMB/0172316/2025 k umístění 
venkovní zahrádky pro stavebníka MČ Brno-sever, na pozemku města Brna parc. č. 2655/1,  
k. ú. Černá Pole, při stavbě, která je součástí pozemku parc. č. 2655/2, na ulici Volejníkova 2, 
Brno, svěřeného městské části Brno-sever, který tvoří přílohu č. 1/2d tohoto usnesení, 
pověřuje 
Kulturní středisko Omega, příspěvkovou organizaci, 
- zajištěním realizace stavební akce venkovní zahrádky v rámci akce „Kavárna Volejníkova 2  
a umístění zahrádky, p. č. 2655/1, 2655/2, k. ú. Černá Pole“, 
- po vybudování venkovní zahrádky zajistit provedení geodetického zaměření a vyhotovení 
geometrického plánu na změnu obvodu stavby umístěné na parc. č. 2655/2, k. ú. Černá Pole, 
ukládá 
vedoucí sociálních věcí a školství zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

18. Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace – jmenování ředitelky/ředitele 
/2p/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
- usnesení konkurzní komise ze dne 12.05.2025 o výsledku konkurzního řízení na obsazení místa 
ředitelky/ředitele Základní školy Brno, Janouškova 2, příspěvkové organizace, které tvoří přílohu 
č. 1/2p tohoto usnesení, 
- dopis rodičů žáků třídy 4. A Základní školy Brno, Janouškova 2, příspěvkové organizace, ze dne 
27.05.2025, 

  



10 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

souhlasí 
se jmenováním Mgr. Jana Marošiho na místo ředitele Základní školy Brno, Janouškova 2, 
příspěvkové organizace, v návaznosti na výsledek konkurzního řízení, který je přílohou č. 1/2p 
tohoto usnesení, 
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství postoupit usnesení RMČ Brno-sever na OŠML MMB. 
Termín: bezodkladně  
 

 Schváleno: pro 10 proti 1 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro proti pro 

 
 
19. Mateřská škola Brno, Černopolní 3a, příspěvková organizace – navýšení kapacity 

/2x/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
nejvyšší povolený počet dětí na 71 v Mateřské škole Brno, Černopolní 3a, příspěvkové organizaci, 
IČO: 64328481, na dobu neurčitou, 
ukládá  
- vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat písemné stanovisko Rady městské části  
Brno-sever do rejstříku škol a školských zařízení na Krajský úřad Jihomoravského kraje,  
- ředitelce Mateřské školy Brno, Černopolní 3a, příspěvkové organizace, dodat další potřebné 
dokumenty do rejstříku škol a školských zařízení na Krajský úřad Jihomoravského kraje. 
Termín: 30.06.2025 

  
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
20. Správa a údržba Severu, příspěvková organizace – dodatek č. 1 zřizovací listiny 

/2c/ 
 
 STAŽENO 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro --- pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 



11 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

 
21. Zřízení VPS pro PO, PFO 

/2v/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání  
na místní komunikaci ul. Antonína Slavíka před objektem č. p. 17 dle přílohy č. 1/2v tohoto 
usnesení, za podmínky dodatkové tabulky s textem „Pondělí – pátek 7 – 17 hodin“, 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) dvou vyhrazených parkovacích 
stání na místní komunikaci ul. Traubova před objektem č. p. 10 dle přílohy č. 2/2v tohoto 
usnesení, za podmínky dodatkové tabulky s textem „Pondělí – pátek 7 – 17 hodin“, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat odpověď příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu v souladu s přílohami č. 1-2/2v tohoto usnesení. 
Termín: 04.06.2025 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
22. Oprava účelové komunikace Loosova 

/2w/ 
 
 STAŽENO 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro --- pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
23. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej id. podílu 8/10 pozemku p. č. 728, k. ú. Lesná 

/2q/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
návrh na dispozici s majetkem města – prodej id. podílu 8/10 pozemku p. č. 728, k. ú. Lesná, 
který tvoří přílohu č. 1/2q tohoto usnesení,  
nesouhlasí  
s prodejem id. podílu 8/10 pozemku p. č. 728, k. ú. Lesná panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

  



12 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat žadatele o usnesení RMČ  
Brno-sever v této věci. 
Termín: 04.06.2025 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
24. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemku p. č. 1095, k. ú. Lesná 

/2r/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemku p. č. 1095, k. ú. Lesná, který tvoří přílohu 
č. 1/2r tohoto usnesení,  
nesouhlasí  
s prodejem pozemku p. č. 1095, k. ú. Lesná paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat žadatelku o usnesení RMČ  
Brno-sever v této věci. 
Termín: 04.06.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
25. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemků v k. ú. Husovice  

/2s/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemků p. č. 376/2, 376/4, 376/7 a 376/8,  
k. ú. Husovice, který tvoří přílohu č. 1/2s tohoto usnesení,  
nesouhlasí  
s prodejem pozemků p. č. 376/2, 376/4, 376/7 a 376/8, vše v k. ú. Husovice panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat žadatele o usnesení RMČ  
Brno-sever v této věci. 
Termín: 04.06.2025 
 



13 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

26. Pronájem pozemků v k. ú. Černá Pole a k. ú. Lesná 
/2t/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření nájemních smluv s fyzickými osobami (vlastníky garáží) na pronájem:  
- pozemku p. č. 464/68 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 a id. podílu 1/32 pozemku  
p. č. 464/3 – ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 1044 m2, vše k. ú. Černá Pole, 
- pozemku p. č. 1297/31 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Lesná; 
dle podmínek uvedených v přílohách č. 1-2/2t tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit uzavření nájemních smluv v souladu 
s tímto usnesením RMČ Brno-sever.  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

27. Smlouva o nájmu pozemku p. č. 202/24, k. ú. Lesná 
/2u/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
informace o smlouvě o nájmu pozemku p. č. 202/24 v k. ú. Brno-Lesná uzavřené dne 30.03.1993, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat společnost Albert Česká 
republika, s.r.o., o výši nájmu pro rok 2025. 
Termín: 04.06.2025  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 



14 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

28. Pacht části pozemku p. č. 910/22 v k. ú. Lesná (sloučená zahrada č. 34/35 dle ZO ČZS) – adresný 
záměr 
/2z/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
pacht části pozemku p. č. 910/22 v k.ú. Lesná o výměře 431 m2, jako sloučené zahrady s čísly 34 
a 35 (dle kopie katastrální mapy doplněné zákresem zahrádek členů ZO ČZS – zahrádkářská 
osada Českého zahrádkářského svazu), která tvoří přílohu č. 1/2z tohoto usnesení, s tím, že část 
pozemku o výměře 418 m2 za účelem využití jako zahrada za cenu 20 Kč/m2/rok a část pozemku 
o výměře 13 m2 za účelem využití jako pozemek pod zahradní chatkou do 25 m2 za cenu  
60 Kč/m2/rok, vlastníkovi stavby zahradního domku paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za podmínek vzorové pachtovní smlouvy schválené 
usnesením č. 21 na 7/57. schůzi RMČ Brno-sever, konané dne 13.07.2017, s uplatněním 
ustanovení čl. III odst. 4 vzorové pachtovní smlouvy o úhradě náhrady za bezesmluvní užívání 
části pozemku, a to 13 m2 za umístění zahradní chatky bez souhlasu vlastníka od 09/2023 do 
doby účinnosti nové pachtovní smlouvy, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit uzavření pachtovní smlouvy 
v souladu s tímto usnesením. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
29. Pacht pozemku p. č. 1847/26 v k. ú. Husovice – adresný záměr 

/2aa/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
žádost ze dne 09.01.2025 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx týkající se pachtu pozemku p. č. 1847/26  
v k. ú. Husovice, který je ve vlastnictví statutárního města Brna, svěřeného městské části Brno-
sever, dle přílohy č. 1/2aa tohoto usnesení, 
souhlasí 
s adresným záměrem propachtovat pozemek p. č. 1847/26 v k. ú. Husovice o výměře 48 m2 za 
účelem využití jako zahrada xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, adresa pobytu  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako spoluvlastníkovi přilehlé nemovitosti, který tvoří přílohu  
č. 2/2aa tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit zveřejnění záměru propachtovat 
část pozemku dle usnesení RMČ Brno-sever zákonem stanoveným způsobem. 

  
  



15 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
30. Změna souhlasu vlastníka pozemku s dočasným umístěním dočasné stavby – stánku  

s prodejnou potravin na části pozemku p. č. 154/2 v k. ú. Lesná – podklad pro stavební řízení 
/2ab/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
změnu souhlasu vlastníka pozemku s dočasným umístěním dočasné stavby – stánku s prodejnou 
potravin na části pozemku p. č. 154/2 v k. ú. Lesná, ve vlastnictví statutárního města Brna, 
svěřeného městské části Brno-sever, spočívající v prodloužení doby trvání souhlasu o 5 let,  
tj. do 31.12.2030, pro účely vydání rozhodnutí o prodloužení dočasnosti stavby stavebním 
úřadem, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat stanovisko RMČ Brno-sever v souladu 
s tímto usnesením žadatelům. 
Termín: 04.06.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
31. Pachty pozemků 

/2ac/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
- pacht části pozemku p. č. 755 o výměře 290 m2 v k. ú. Lesná dle zákresu v situační mapě, která 
tvoří přílohu č. 1/2ac tohoto usnesení, paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za pachtovné ve výši nabídkové ceny, tj. 70 Kč/m2/rok a za podmínek 
vzorové pachtovní smlouvy schválené usnesením č. 21 na 7/57. schůzi RMČ Brno-sever, konané 
dne 13.07.2017, 
- pacht pozemku p. č. 670/1 o výměře 31 m2 v k. ú. Lesná dle zákresu v situační mapě, která tvoří 
přílohu č. 2/2ac tohoto usnesení, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
za pachtovné ve výši nabídkové ceny, tj. 33 Kč/m2/rok a za podmínek vzorové pachtovní smlouvy 
schválené usnesením č. 21 na 7/57. schůzi RMČ Brno-sever, konané dne 13.07.2017, 
- pacht části pozemku p. č. 755 o výměře 300 m2 a pozemku p. č. 766 o výměře 99 m2, obojí  
v k. ú. Lesná k využití jako zahrada a část pozemku p. č. 755 o výměře 25 m2 v k. ú Lesná k využití 
jako pozemek pod demontovatelnou zahradní dřevěnou chatkou dle zákresu v situační mapě, 
která tvoří přílohu č. 3/2ac tohoto usnesení, paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, 



16 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu dle ceníku platného do 28.06.2023 a ceníku 
platného od 28.06.2023 následovně: 
a) od 10.08.2020 do 28.06.2023 
- pozemek jako zahrada za cenu 10 Kč/m2/rok (placeno dle doby uzavření smlouvy,  
tzn. 5 Kč/m2/rok), 
- pozemek pod rekreačními chatami za cenu 20 Kč/m2/rok – bezesmluvní užívání 25 m2, 
b) od 28.06.2023 a dále 
- pozemek jako zahrada za cenu 20 Kč/m2/rok, 
- pozemek pod rekreačními chatami za cenu 60 Kč/m2/rok, 
c) od 28.06.2023 do doby účinnosti dodatku č. 3 pozemek pod rekreačními chatami za cenu  
60 Kč/m2/rok – bezesmluvní užívání 25 m2 a za podmínek vzorové pachtovní smlouvy schválené 
usnesením č. 21 na 7/57. schůzi RMČ Brno-sever, konané dne 13.07.2017, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit uzavření pachtovních smluv 
v souladu s tímto usnesením. 

 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
32. Veřejná zakázka „Kompletní rekonstrukce a přístavba třídy MŠ Brno, Marie Majerové 14“ – 

výběr dodavatele 
/3a/ 
 
Rada městské části Brno-sever 

 bere na vědomí 
protokol, zápisy a zprávy hodnotící komise ze dne 21.05.2025 k veřejné zakázce „Kompletní 
rekonstrukce a přístavba třídy MŠ Brno, Marie Majerové 14“: 

 - protokol o jednání hodnotící komise, 
 - podrobné zápisy o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
 - zprávy o hodnocení nabídek, 
 dle přílohy č. 1/3a tohoto usnesení, 
 vybírá 

v souladu s doporučením hodnotící komise k uzavření smlouvy o dílo pro podlimitní veřejnou 
zakázku „Kompletní rekonstrukce a přístavba třídy MŠ Brno, Marie Majerové 14“ dodavatele: 

 - v části 1: Rekonstrukce a nástavba budovy MŠ Marie Majerové 14, Brno, účastníka OSS Brno 
s.r.o., IČO: 46901850, Holandská 878/2, Štýřice, 639 000 Brno, s cenovou nabídkou ve výši  
46 330 695,39 Kč bez DPH, 

 -  v části 2: Technologické vybavení kuchyně MŠ Marie Majerové 14, Brno, účastníka GOZ 
GASTRO s.r.o., IČO: 28302672, Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno, s cenovou 
nabídkou 3 721 752,00 Kč bez DPH, 

 schvaluje 
 - rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele veřejné zakázky „Kompletní rekonstrukce  

a přístavba třídy MŠ Brno, Marie Majerové 14“ na část 1: Rekonstrukce a nástavba budovy MŠ 
Marie Majerové 14, Brno, které tvoří přílohu č. 2/3a tohoto usnesení, 



17 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

 - rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Kompletní rekonstrukce a přístavba třídy MŠ 
Brno, Marie Majerové 14“ na část 2: Technologické vybavení kuchyně MŠ Marie Majerové 14, 
Brno, které tvoří přílohu č. 3/3a tohoto usnesení, 

 schvaluje 
 uzavření smlouvy o dílo: 
 - mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, IČO: 44992785, jako 

objednatelem a společností OSS Brno, s.r.o., IČO: 46901850, se sídlem Holandská 878/2, 639 00 
Brno, jako zhotovitelem na část 1: Rekonstrukce a nástavba budovy MŠ Marie Majerové, Brno, 
která tvoří přílohu č. 4/3a tohoto usnesení, 

 - mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, IČO 44992785, jako 
objednatelem a společností GOZ GASTRO s.r.o., IČO: 28302672, se sídlem Olomoucká 888/164, 
Černovice, 627 00 Brno, jako zhotovitelem na část 2: Technologické vybavení kuchyně MŠ Marie 
Majerové 14, Brno, která tvoří přílohu č. 5/3a tohoto usnesení, 

 pověřuje  
Mgr. Martina Malečka, starostu MČ Brno-sever, podpisem smluv o dílo v souladu s tímto 
usnesením, 

 ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit ve spolupráci se společností LAWYA 
tender, s.r.o., IČO: 03584607, veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími právními předpisy  
k realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
33. Nájemní vztah po uplynutí doby určité 

/3b/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
nájemní vztah po uplynutí doby určité dle přílohy č. 1/3b tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
34. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD Merhautova 170 Brně“ 

/3c/ 
 



18 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy BD 
Merhautova 170 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/3c tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/3c tohoto usnesení, 
- výkaz výměr, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu č. 3/3c tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 

37. 9. úprava rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 
/3f/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
rozpočtové opatření obsažené v 9. úpravě rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 a objem 
rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 ve výši 792 168 tis. Kč dle přílohy č. 1/3f tohoto usnesení. 

  
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 

38. Dodávka a výstavba spoje mezi objekty Bratislavská 70 a Bratislavská 71 v Brně 
/3g/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- havárii mikrovlnného radiového spoje mezi objekty Bratislavská 70 a Bratislavská 71 v Brně  
z důvodu přepětí v síti po neplánované odstávce elektrické energie, ke které došlo dne 
21.05.2025, 
- zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Dodávka a výstavba spoje mezi objekty 
Bratislavská 70 a Bratislavská 71 v Brně“ společnosti ha-vel internet s.r.o., IČO: 25354973,  
se sídlem Olešní 587/11a v Ostravě, v ceně 203.652,00 Kč bez DPH,   



19 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

schvaluje 
výjimku z postupu daného směrnicí č. 2/2025 upravující postup při zadávání veřejných zakázek 
a vertikální spolupráci pro veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Dodávka a výstavba 
spoje mezi objekty Bratislavská 70 a Bratislavská 71 v Brně“, a to v souladu s bodem 5.8. této 
směrnice, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
39. Dohoda o realizaci projektu a vydání souhlasu ke stavebnímu záměru „Rozšíření a oprava 

chodníku na ulici Zeiberlichova, Brno-Soběšice“ 
/3h/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
dohodu o realizaci projektu a vydání souhlasu ke stavebnímu záměru mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-sever a Tělocvičnou jednotou Brno-Soběšice, IČO 68689926, sídlo: 
Zeiberlichova 1/44, 644 00 Brno, ve věci budoucí realizace veřejné zakázky „Rozšíření a oprava 
chodníku na ulici Zeiberlichova, Brno-Soběšice“, která tvoří přílohu č. 1/3h tohoto usnesení,  
pověřuje  
Mgr. Martina Basela, místostarostu městské části Brno-sever, podpisem dohody o realizaci 
projektu a vydání souhlasu ke stavebnímu záměru v souladu s tímto usnesením,  
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 

40. Dispozice s nemovitým majetkem ve vnitrobloku BD Bratislavská 69 
/3i/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem pozemku (zastavěná plocha a nádvoří) umístěného ve vnitrobloku bytového domu 
Bratislavská č.p. 250, č. or. 69, o výměře 305 m2, parc. č. 56, k. ú. Zábrdovice, obec Brno, 
neziskové organizaci Brno Tým, z. s., IČO: 17366381, sídlem Smetanovo náměstí 11/3, Adamov, 
na dobu neurčitou, za nájemné 20 Kč/m2/rok, pro využití pořádání příležitostných kulturních akcí 
pro veřejnost s podmínkou převzetí plné odpovědnosti v souvislosti s pořádáním veřejných akcí 
– vyřešení požární bezpečnosti, toalet, nakládání s odpadem, hlukem, napojení el. energií 



20 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

stánků, pódia apod a také zajištění přístupu do nebytového prostoru v domě, který je užíván 
odborem vnitřních věcí ÚMČ Brno-sever, včetně příjezdu pro nakládku uskladněného materiálu, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 15.06.2025. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
41. Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever 

/1b/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
zápisy z níže uvedených komisí: 

 Komise bezpečnosti a dopravy – 12.05.2025, 
 Komise školství, kultury a sportu – 07.05.2025, 
 Komise bytová – 20.05.2025. 
 
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
36. Maskot městské části Brno-sever 

/3e/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
užší výběr návrhů výtvarné soutěže „Maskot městské části Brno-sever“, a to dle příloh č.  1-11/3e 
tohoto usnesení, 
vyhlašuje 
- vítězný návrh výtvarné soutěže na návrh maskota městské části Brno-sever: 

1. místo výtvarný návrh „Veverka Severka“ dle přílohy č. 3/3e tohoto usnesení, 
- další návrhy v pořadí: 

2. místo výtvarný návrh „Maskot“ dle přílohy č. 9/3e tohoto usnesení, 
3. místo výtvarný návrh „Husa“ dle přílohy č. 1/3e tohoto usnesení, 

  



21 

95. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí sociálních věcí a školství organizačně zajistit předání věcných cen pro vybrané autory 
návrhů maskota městské části Brno-sever v souladu s tímto usnesením. 
Termín: bezodkladně  
 

 Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 

 
 
 
 
 
              Mgr. Martin Maleček v. r.                             Ing. Martin Cibula v. r. 
                starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


